
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.3

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Transformační plán DSS Litvínov, p.o.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení Transformačního plánu DSS Litvínov, příspěvková organizace

Nárok na rozpočet:
12,5 mil. Kč na „Rekonstrukci prostor DSS Litvínov spojených s transformací a humanizací“ v letech 2018 – 
2019 za předpokladu, že pronajímatel prostor potřebných pro přestěhování 18 klientů získá dotaci v rámci 
výzvy č. 49 z IROP

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK: pro sociální věci, bezpečnost a SVL

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.3-1 Název:

Transformační plán 
poskytovatele sociálních 
služeb Domovy sociálních 
služeb Litvínov, příspěvková 
organizace 

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Transformační 
plán poskytovatele sociálních služeb Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu.



Důvodová zpráva:
Ve strategickém dokumentu Ústeckého kraje „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na 
období 2016 – 2018“ je v cíli 1.2, opatření 1.2.2. (Odklon od institucionálního poskytování sociálních služeb 
k deinstitucionalizaci) uvedena potřeba podporovat kvalitu poskytovaných sociálních služeb v kraji. Jedná se 
zejména o schopnost služby efektivně řešit nepříznivou sociální situaci klientů a zabránit nebo předcházet 
vzniku sociálního vyloučení tak, aby uživatel služby mohl žít srovnatelným způsobem života v porovnání 
s vrstevníkem v běžné společnosti. Důsledkem tohoto pohledu na kvalitu v sociálních službách je mj. také 
proces deinstitucionalizace či transformace sociálních služeb. Příspěvkové organizace kraje poskytující 
pobytové sociální služby se neustále zabývají možnostmi zvyšování kvality jimi poskytovaných služeb.
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, zpracovaly transformační plán, jehož 
dlouhodobým záměrem je, v návaznosti na již zrealizovanou první etapu transformace z let 2014 – 2016, 
pokračovat ve snižování kapacity služby ústavního typu a poskytnout klientům s mentálním postižením či 
s kombinovanými vadami možnost využití služeb s komunitními prvky v přirozeném prostředí majoritní 
společnosti. Nově vzniklé komunitní služby budou mít podobu domácností s nízkým počtem obyvatel 
v lokalitách, které klientům nabídnou dostatek možností k využívání veřejných a návazných služeb. Při 
poskytování sociální služby klientům ve stávajícím zařízení uplatnit ve zvýšené míře principy humanizace 
s možností jejich větší participace na podobě a využívání služby.
Transformační plán organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o. je v souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016 – 2018.

V rámci transformačního procesu bude provedena rekonstrukce prostor DSS Litvínov, p.o., konkrétně na 
zařízení v ulici Křížatecká 16 a na zařízení v ul. Zátiší 177. Investiční záměr byl předložen spolu s Investičním 
plánem a Rozpočtovým výhledem na období 2018 – 2022 ke schvalovacímu procesu. Na žádné další činnosti 
vyplývající z Transformačního plánu DSS Litvínov, p.o., jako např. dovybavení nově vzniklých prostor, nejsou 
finanční prostředky od zřizovatele požadovány.
Transformační plán počítá s přestěhováním 18 klientů s vysokou mírou podpory z DOZP v ulici Zátiší do 
nových prostor, které budou DSS Litvínov, p.o., pronajaty. K rekonstrukci těchto prostor využije jejich majitel 
výzvy č. 49_Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II, z Integrovaného 
regionálního operačního programu. Pokud majiteli prostor nabídnutých k pronájmu tento záměr nevyjde, 
nedojde k přestěhování 18 klientů, a tudíž nedojde ani k realizaci výše uvedeného investičního záměru a 
nebude avizovaný nárok na rozpočet Ústeckého kraje.

Celý transformační proces je jednak v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Ústeckém kraji na období 2016 – 2018, ale i s Programem rozvoje Ústeckého kraje – s prioritou č. 
2_Sociální kapitál a kvalita veřejných služeb, opatření 2.3_Sociální a zdravotnické služby, cíl opatření – 
Vytvořit dostupný a kvalitní systém sociálních a zdravotnických služeb odpovídající potřebám obyvatel kraje.

Materiál byl projednán dne 5.4. 2017 v Radě Ústeckého kraje.

Materiál byl projednán dne 20. 4. 2017 ve Výboru ZÚK pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality.

Stanovisko odboru sociálních věcí:
Odbor sociálních věcí doporučuje schválit Transformační plán poskytovatele sociálních služeb Domovy 
sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Martin Klika, MBA

Schvalovací cesta:

1 Lafková Petra (vedoucí odboru) 6.4.2017 15:18 podepsáno

2 Klika Martin (uvolněný zastupitel) 6.4.2017 15:49 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Kateřina Kotlíková 06.04.2017 
09:49




